2021年 8月 23日

各 位

会 社 名 元旦ビューティ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 舩木 亮亮

 （JASDAQ・コード 5935）

問合せ先 管理本部長 柴田 健二

 （TEL．0466－45－8771）

当社元従業員による架空取引及び詐欺の疑いについて

この度、当社元従業員が、屋根工事下請会社（以下、「当該取引先」といいます。）との間におきまして、

架空取引を行うとともに金銭を個人的な借金返済にあてるという詐欺の事実が判明しました。現在、架空

取引の実態、詐欺の内容について鋭意調査中でありますが、現状を取り急ぎ下記のとおりお知らせ致し

ます。

株主の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なる心配とご迷惑をおかけいたしますこと

を深くお詫び申し上げます。

記

１．本件の概要と当該事実が判明した経緯について

当社元従業員の個人的な金銭の借入先より、返済期日が過ぎても借金が返済されず当社元従業員とも

連絡が取れなくなったとの相談を当社の別の従業員が受け、本人に確認をしたところ借金の事実を認めま

した。その後、当社元従業員は出社することもなく連絡が途絶えたため、当社は直ちに当社元従業員の

自宅に赴き事実確認及び社内調査を行ったところ、2019 年 4 月から 2021 年 4 月迄の期間において、

当該取引先に架空取引を持ち掛け、総額約 1,200 万円近くの金額を個人的な借金の返済にあてていた

という詐欺が疑われる事象が発覚いたしました。

２．今後の対応について

これまでの社内調査により架空取引による詐欺が判明したため、当社元従業員については 2021年 8月

21日付で懲戒解雇処分と致しました。また、弁護士を通じて刑事告訴の検討をしております。

なお、本件の全容解明に向けて、弁護士を加えた調査委員会の設置準備を行い、詳細な事実関係の

確認と再発防止策などについて発表を行う予定です。

３．当社業績に与える影響

現時点で判明している損害金額について、これまでに行った社内調査を実施した範囲では、当社業績

見通し及び過年度の決算発表を訂正する予定はありませんが、今後の調査等により新たな事実が判明

した場合には、影響額が明らかになり次第、速やかに開示致します。

以上